
 

 

 

  

 

 

  AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 
 
 
 
   
 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno sei del mese di novembre l’Avv. Francesco 

D’Onofrio, Dirigente dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la 

seguente: 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  364/2019 DEL 06/11/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: rimborso spese anticipate dall’economo ATER nei mesi di “settembre-

ottobre 2019” dal buono n. 130 al buono n. 160. 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

 
 
Considerati 

 gli acquisti di materiale, piccole attrezzature e servizi autorizzati dal sottoscritto nel 
mese di “settembre-ottobre 2019” a valere sul fondo economato di cui all’art. 32 
del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente ed effettuati sulla 
base dei fabbisogni rilevati dagli Uffici dell’Azienda con apposite istanze; 

Esaminati 
 i buoni economato, predisposti e numerati progressivamente dall’Economo, e 

contenenti i documenti giustificati delle spese sostenute; 

Verificata 
 la conformità e regolarità delle spese riportate nei suddetti buoni e indicate nella 

sottostante tabella; 

Visto 
 il Bilancio Previsionale 2019, adottato con deliberazione dell’A.U. n.111 del 

31/12/2018 ed approvato dalla Regione Basilicata con determinazione n. 873 del 
4-3-2019 ; 

Accertato 
 che l’onere economico trova capienza nel Bilancio di previsione 2019, in conto 

competenza, nei capitoli indicati nella sottostante tabella; 

Ritenuto  
 di dover disporre in favore dell’Economo dell’Azienda, al fine di ricostituire il fondo 

economato di cui all’articolo 32 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, 

il rimborso della somma complessiva di € 6.244,40; 

Visto 
 il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

DETERMINA 
 
1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di impegnare e liquidare in conto competenza del Bilancio di previsione 2019, approvato con 

deliberazione dell’A.U. n.111 del 31/12/2018, sui capitoli riportati nella sottostante tabella, le 
somme nella stessa indicate; 

3. di corrispondere all’Economo le somme dallo stesso anticipate, a valere sul fondo economato,  

imputando la spesa complessiva di € 6.244,40 sui capitoli di bilancio indicati nel prospetto 
medesimo: 

 

 

 
 

N. Data Ufficio Descrizione Capitolo Buono  Importo  
1 2 settembre 2019 LEGALE DEPOSITO ACCESSI 10403-008 130 345,00 

2 

2 settembre 2019 AMMINISTRATIVO 

ACQUISTO MATERIALE PER CONCORSO 

FORNITURA CARBURANTE 

10402-003 

10403-002 131 

36,00 

20,00 

3 4 settembre 2019 TECNICO TRIBUTO SPECIALE-IMPOSTA DI BOLLO 10701-001 132 74,00 

4 

4 settembre 2019 AMMINISTRATIVO 

LAVAGGIO AUTOVETTURE E FORNITURA 

CARBURANTE PAGAMENTO  

10403-002 

133 55,40 

5 
5 settembre 2019 LEGALE NOTIFICE D.I. E CONVALIDA DI SFRATTO 

10403-008 
134 24,46 

6 
6 settembre 2019 LEGALE DEPOSITO ACCESSI 

10403-008 
135 392,48 

7 

6 settembre 2019 AMMINISTRATIVO 

PAGAMENTO TASSA AVVISO 

RICEVIMENTO ATTI GIUDIZIARI 

10402-002 

136 5,40 

8 
9 settembre 2019 LEGALE DEPOSITO ACCESSI 

10403-008 
137 443,73 

9 
10 settembre 2019 LEGALE DEPOSTIO ACCESSI 

10403-008 
138 251,09 

10 

11 settembre 2019 AMMINISTRATIVO 

ACQUISTO MATERIALE FERRAMENTA E 

FORNITURA CARBURANTE 

10402-003 

139 

40,00 

20,00 

11 
18 settembre 2019 LEGALE DEPOSITO ACCESSI 

10403-008 
140 208,32 

12 
18 settembre 2019 AMMINISTRATIVO PAGAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO 

10701-001 
141 516,60 



 

13 
18 settembre 2019 AMM.RE UNICO MANIFESTI PARTECIPAZIONE LUTTO 

10402-003 
142 90,00 

14 

30 settembre 2019 AMMINISTRATIVO 

TICKET PARCHEGGIO FORNITURA 

CARBURANTE 

1071-001 

10403-002 143 

1,50 

80,00 

15 

1 ottobre 2019 TECNICO 

PAGAMENTO ELIOCOPIE PER STAMPE 

DISEGNI 

10402-003 

144 

671,23 

16 
2 ottobre 2019 LEGALE DEPOSITO ACCESSI 

10403-008 
145 

456,71 

17 
2 ottobre 2019 LEGALE ACQUISTO MACHE DA BOLLO 

10701-001 
146 

159,08 

18 

7 ottobre 2019 AMMINISTRATIVO 

ACQUISTO MATERIALE ELETTRICO 

FORNITURA CARBURANTE 

10402-003 

147 

12,80 

20,00 

19 
7 ottobre 2019 LEGALE DEPOSITO ACCESSI 

10403-008 
148 

455,99 

20 
10 ottobre 2019 TECNICO ACQUISTO MATERIALE DA DISEGNO 

10402-003 
149 

23,08 

21 

14 ottobre 2019 LEGALE 

RICHIESTA COPIE ESECUTIVE ATTI DI 

COMPRAVENDITA 

10403-008 

150 

243,00 

22 

15 ottobre 2019 TECNICO 

ACQUISTO KIT RACCOGLICAVI E 

MULTIPRESA FORNITURA CARBURANTE 

10402-003 

10403-002 151 

18,08 

20,00 

23 
15 ottobre 2019 AMMINITRATIVO DUPLICATO CHIAVI 

10402-003 
152 

2,20 

24 

15 ottobre 2019 AMMINISTRATIVO 

PAGAMENTO POLIZZA N.32 ALLOGGI “LA 

MARTELLA” 

10501-011 

153 

543,02 

25 
17 ottobre 2019 AFFARI GENERALI RACCOMANDATE PER L’ESTERO 

10402-0002 
154 

21,30 

26 
21 ottobre 2019 LEGALE DEPOSITO ACCESSI 

10403-008 
155 

80,07 

27 
22 ottobre 2019 LEGALE REGISTRAZIONE SENTENZA N.927/2018 

10403-008 
156 

496,50 

28 
24 ottobre 2019 LEGALE NOTIFICA PRECETTI 

10403-008 
157 

70,00 

29 
30 ottobre 2019 APPALTI ACQUISTO SOFTWARE 

10402-005 
158 

190,00 

30 
31 ottobre 2019 AMMINISTRATIVO FORNITURA DI N.3 TIMBRI  

10403-008 
159 

69,50 

31 
31 ottobre 2019 LEGALE NOTIFICA 

10403-008 
160 

87,86 

  TOTALE   6.244,40 
 

 

– di demandare agli Uffici l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

           IL DIRIGENTE 
  (avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione dirigenziale n. 364/2019 è stata affissa all’albo pretorio on-

line del sito web dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 06/11/2019 per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici).     

 
 
Matera, _________________ 
 
 
 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Francesco Mario Zunino) 
 
 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

